
Danish Aerospace Company A/S

Hvidkærvej 31 A, Højme, DK-5250 Odense SV

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 12 42 42 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/4 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 12/4 2021*

Chantal Pernille Patel
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 18
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 21
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Danish Aerospace Company A/S
Hvidkærvej 31 A
Højme
DK-5250 Odense SV

CVR-nr.: 12 42 42 48

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Odense

Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse
Board of Directors

Niels Heering, formand (*Chairman*)
Søren Bjørn Hansen
James Vernon Zimmerman
Tina Moe

Direktion
Executive Board

Thomas Axel Esbern Andersen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
DK-5230 Odense M

Pengeinstitut
Bankers

Nordea

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Danish Aerospace Company A/S (DAC) udvikler innovative teknologiske løsninger til brug for udforskning af rummet og i andre ekstreme miljøer. Aktiviteterne omfatter design, udvikling og produktion af medicinsk måle- og motionsudstyr, samt support i forbindelse med forberedelse og gennemførelse af bemandede rumflyvninger. Danish Aerospace Company A/S er børsnoteret på Nasdaq First North Growth Market i København.

Udvikling i året

DAC realiserede en driftsindtjening før afskrivninger (EBITDA) på MDKK 3,0. Resultat før skat på MDKK 0,5. Selskabets egenkapital andrager MDKK 19,9 pr. 31. december 2020.

Selskabets omsætning fortsatte med at vokse og satte igen i 2020 omsætningsrekord med MDKK 22,1. Både omsætning og indtjening er i nogen grad påvirket af COVID-19 pandemien, som tidligere oplyst i 2019 årsregnskabet og i 2020 halvårsrapporten. Set i lyset af COVID-19 finder ledelsen det meget tilfredsstillende, at selskabet ikke har mistet en eneste ordre i perioden. Resultatet er dog påvirket af forsinkelser grundet pandemien, hvilket konkret har medført at en del af omsætningen på omkring MDKK 2,0 og hertil relateret indtjening på lidt over MDKK 1,0 har skubbet sig ind i 2021.

Resultatet er opnået samtidig med betydelige omkostningstunge investeringer i udvikling af fremtidige produkter til rumfart og andre ekstreme miljøer, samt udvidelse af medarbejderstaben i overensstemmelse med forretningsplanen for at efterleve virksomhedens strategi.

Key activities

Danish Aerospace Company A/S (DAC) develops innovative technological solutions for the purpose of exploration of space and other extreme environments. The activities are comprised of design, development and manufacturing of medical monitoring and exercise equipment, as well as support in connection with preparations for and completion of human space flights. Danish Aerospace Company A/S is listed on Nasdaq First North Growth Market in Copenhagen.

Development in the year

DAC realized earnings from operations before depreciations and amortization (EBITDA), of DDK 3.0M. Earnings before tax were DKK 0.5M. The Company's equity amounts to DKK 19.9M as of December 31st, 2020.

The company's revenue continued to grow and again in 2020 reached a new record level with DKK 22.1M in 2020. Both revenue and earnings have, to some extent, been affected by the COVID-19 pandemic, as previously reported in the 2019 Annual Report and the 2020 Interim Report. However, in the light of the COVID-19 impact, the Management finds it very satisfactory, that the company has not lost a single order during this period. The annual results, however, have been affected by delays due to the pandemic, which specifically have caused part of the revenue, approx. DKK 2.0M including earnings of DKK 1.0M to be pushed into 2021.

DAC has reached the profit level despite substantial investments in development of future products for space operations and other extreme environments in addition to staff increase in accordance with the business plan to be able to comply with the strategy.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Den europæiske rumfartsorganisation ESA forlængede i årets løb selskabets MOSES-kontrakt (Medical Operation Support & Engineering Services) til og med udgangen af 2021, samt gav en række tillægsordrer i denne forbindelse. Kontrakten omfatter support til de regelmæssige helbredsovervågninger og konditionstests som udføres på Den Internationale Rumstation. Konditionstestene bliver gennemført på selskabets CEVIS-rumcykel og PPFS-helbredsovervågningsudstyr.

Udvikling af FERGO rumcyklerne til Jacobs/NASA og af E4D for ESA, samt andre kontrakter fortsatte overordnet set planmæssigt dog med mindre forsinkelser, som konsekvens af forsinkelser hos underleverandører grundet problemstillinger relateret til COVID-19.

Salgsfremmende- og forretningsudviklingsaktiviteterne har i hele året været kraftigt påvirket af COVID-19 i og med alle planlagte møder og konferencer efter februar 2020, indenfor både rumfart og kommercielle områder blev aflyst eller udsat. Dette har lagt en naturlig dæmper på selskabets forretningsudviklingsaktiviteter, men til trods for dette har der været en pæn tilgang af nye kontrakter, forlængelser og tillæg til eksisterende udviklings- og servicekontrakter.

DAC oplever fortsat en voksende interesse for vores E4D-motionsteknologi, som kombinerer fire motionsformer i ét udstyr, og hvor der er udtaget og nu offentliggjort fire patenter på. Denne interesse kan potentielt på sigt materialisere sig i nye ordrer til både private kommercielle rumfirmaer og/eller statslige rumfartsorganisationer.

DAC blev i slutningen af foråret en del af NORDIN

In 2020, the European Space Agency (ESA) extended the company's MOSES-contract (Medical Operation Support & Engineering Services) through 2021, meanwhile adding several additional orders. The contract includes support for the regular health monitoring- and physiological tests, which are conducted on The International Space Station (ISS). The physical tests are completed on the company's CEVIS (Cycle Ergometer with Vibration Isolation and Stabilization System) and PPFS (Portable Pulmonary Function System) health monitoring equipment.

Development of FERGO space ergometers for Jacobs/NASA and of E4D for ESA, as well as other contract activities continued overall as planned, though with minor impacts due to delays at subcontractors related to COVID-19.

Sales promotion initiatives and business development activities have been affected significantly by COVID-19 throughout the year. All planned meetings and conferences post February 2020, both within the space industry and in commercial areas, have been either cancelled or postponed. This caused a decline in the company's business development activities. Despite this, DAC has still seen a solid increase of new contracts, contract extensions and additions to existing development- and service contracts.

DAC continues to see a growing interest for its new E4D multipurpose exercise equipment, which combines four types of exercise in one equipment, and have in this regard applied for and obtained four patents. This growing interest can potentially, over time, result in new contracts, with both private commercial space companies and/or national space agencies.

In the late spring, DAC became part of the NODIN

Ledelsesberetning *Management's Review*

2020 Cohort projektet for at udforske mulighederne for samarbejde omkring wearables- og rumteknologi i Indien. Det arbejde er igangværende og har givet anledning til nye muligheder, som udforskes yderligere. Selskabet bestod igen i år det regelmæssige tilsynsaudit, som er et check af selskabets AS/EN9100 standard, rev. D kvalitetsstyringsystemsgodkendelse, af Bureau Veritas, og er dermed fortsat et af få rumfirmaer i Danmark med denne certificering.

Til trods for pandemien og dens udfordringer har Selskabets medarbejdere formået at holde en flot gejst og kadence i arbejdet, således at projekterne har formået at flytte sig fremad.

Danish Aerospace Company oplever fortsat en voksende interesse for vores E4D-motionsteknologi, som kombinerer fire motionsformer i ét udstyr, og hvor der er udtaget og nu offentliggjort fire patenter på. Denne interesse kan potentielt på sigt materialisere sig i nye ordrer til både private kommercielle rumfirmaer og/eller statslige rumfartsorganisationer.

Danish Aerospace Company blev i slutningen af foråret en del af NORDIN 2020 Cohort projektet for at udforske mulighederne for samarbejde omkring wearables- og rumteknologi i Indien. Det arbejde er igangværende og har givet anledning til nye muligheder, som udforskes yderligere.

Selskabet bestod igen i år det regelmæssige tilsynsaudit, som er et check af selskabets AS/EN9100 standard, rev. D kvalitetsstyringsystemsgodkendelse, af Bureau Veritas, og er dermed fortsat et af få rumfirmaer i Danmark med denne certificering.

Til trods for pandemien og dens udfordringer har Selskabets medarbejdere formået at holde en flot gejst og kadence i arbejdet, således at projekterne har

2020 Cohort project to further explore the opportunities for future collaborations within wearables- and space technology in India. This work is still ongoing and has paved the way for new opportunities, which DAC is exploring further. Again, this year, the company passed the regular audit of the company's AS/EN9100 standard, rev. D quality control system by Bureau Veritas and are thus still one of the very few space companies in Denmark with this certification.

Despite the pandemic and its challenges, the DAC employees have kept a great working attitude and cadence in their work, so the projects have continued to move forward.

DAC continues to see a growing interest for its new E4D multipurpose exercise equipment, which combines four types of exercise in one equipment, and have in this regard applied for and obtained four patents. This growing interest can potentially, over time, result in new contracts, with both private commercial space companies and/or national space agencies.

In the late spring, DAC became part of the NODIN 2020 Cohort project to further explore the opportunities for future collaborations within wearables- and space technology in India. This work is still ongoing and has paved the way for new opportunities, which DAC is exploring further.

Again, this year, the company passed the regular audit of the company's AS/EN9100 standard, rev. D quality control system by Bureau Veritas and are thus still one of the very few space companies in Denmark with this certification.

Despite the pandemic and its challenges, the DAC employees have kept a great working attitude and cadence in their work, so the projects have

Ledelsesberetning

Management's Review

formålet at flytte sig fremad.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

DAC forventer en noget højere omsætning og driftsindtjening i 2021. Selskabet arbejder målrettet med nye interne udviklingsprojekter til lovende områder inden for rumfart og til det kommercielle marked for ekstreme miljøer. COVID-19 pandemien forventes fortsat at kunne påvirke udviklingen i 2021, primært ved at visse aktiviteter kan tage længere tid end normalt.

I 2021 forventer DAC følgende:

- En omsætning i niveauet MDKK 22-25.; og
- EBITDA i niveauet MDKK 3-5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

continued to move forward.

Targets and expectations for the year ahead

DAC expects higher revenue and operating profit in 2021. The company is working determinedly with new internal development projects for promising areas within private space travel and the commercial market for extreme environments. The COVID-19 pandemic is expected to continue to affect the progress in 2021, primarily due to delays within certain activities..

DAC's expectations for 2021 are:

- Revenue of DKK 22-25M; and
- Positive EBITDA of DKK 3-5M.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		22.071.844	21.939.079
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver <i>Work on own account recognised in assets</i>		109.457	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-1.863.029	-1.477.860
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-3.427.023	-3.868.285
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		16.891.249	16.592.934
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-13.872.168	-12.534.484
Resultat før afskrivninger/EBITDA <i>Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</i> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	3.019.081 -1.480.867	4.058.450 -1.289.404
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		1.538.214	2.769.046
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		-671.901	-1.203.404
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		-3.873	1.492
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	163.573	148.001
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-537.152	-32.879
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		488.861	1.682.256
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-255.521	-634.911
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		233.340	1.047.345

Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Reserver for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	-431.620	-362.799
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	664.960	1.410.144
	<u>233.340</u>	<u>1.047.345</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		1.374.630	2.269.031
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		362.445	269.807
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		109.457	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	1.846.532	2.538.838
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.605.330	979.316
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		493.842	538.850
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	2.099.172	1.518.166
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	2.478	208.725
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	10	56.375	60.248
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		58.853	268.973
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.004.557	4.325.977

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Varebeholdninger	11	806.376	0
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.610.939	4.742.930
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	17.583.549	10.190.263
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.900.362	2.303.036
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		655.573	282.215
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		317.752	0
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		449.461	222.928
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		26.517.636	17.741.372
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		158.064	4.328.043
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		27.482.076	22.069.415
<i>Current assets</i>			
Aktiver		31.486.633	26.395.392
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.090.833	1.090.833
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		1.060.394	1.492.014
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		17.717.364	16.698.933
Egenkapital Equity		19.868.591	19.281.780
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		3.276.189	3.020.668
Hensatte forpligtelser Provisions		3.276.189	3.020.668
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.095.102	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	13	1.095.102	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		4.486.867	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		269.612	193.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		410.037	214.103
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	1.776.382
Anden gæld <i>Other payables</i>	13	2.080.235	1.908.499
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		7.246.751	4.092.944
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		8.341.853	4.092.944
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		31.486.633	26.395.392
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
2020					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.090.833	0	1.492.014	16.698.933	19.281.780
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	0	353.471	353.471
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	0	85.748	0	85.748
Årets af- og nedskrivning <i>Amortisation and impairment for the year</i>	0	0	-517.368	0	-517.368
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	664.960	664.960
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.090.833	0	1.060.394	17.717.364	19.868.591
2019					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	935.000	0	1.854.813	7.327.600	10.117.413
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	0	-64.410	-64.410
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	155.833	9.848.646	0	0	10.004.479
Omkostninger ved kapitalændringer <i>Capital increase costs</i>	0	0	0	-1.823.047	-1.823.047
Årets af- og nedskrivning <i>Amortisation and impairment for the year</i>	0	0	-362.799	0	-362.799
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.410.144	1.410.144
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-9.848.646	0	9.848.646	0
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.090.833	0	1.492.014	16.698.933	19.281.780

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		233.340	1.047.345
Reguleringer <i>Adjustments</i>	14	2.785.741	3.011.105
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	15	-7.838.646	-6.039.486
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-4.819.565	-1.981.036
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		163.573	148.001
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-537.152	-32.878
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-5.193.144	-1.865.913
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-2.094.134	-93.143
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-7.287.278	-1.959.056
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-219.931	-159.416
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.149.637	-814.491
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-1.369.568	-973.907
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		0	-136.616
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		0	-1.028.042
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		4.486.867	0
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		0	8.181.432
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		4.486.867	7.016.774
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-4.169.979	4.083.811
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		4.328.043	244.232
Likvider 31. december		158.064	4.328.043

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Cash and cash equivalents at 31 December			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		158.064	4.328.043
		<hr/>	<hr/>
Likvider 31. december		158.064	4.328.043
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Kapitalberedskab

Capital resources

Som det fremgår af pengestrømsopgørelsen, har selskabs drifts- og investeringsaktivitet i 2020 påvirket selskabets likviditetssituation negativt. Udviklingen kan især henføres til øget pengebinding i igangværende arbejder for fremmed regning samt planlagte investeringer, der understøtter selskabets vækststrategi.

På baggrund af selskabets budget for det kommende år og selskabets kreditrammer, vurderer selskabets ledelse, at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre driften minimum det kommende år.

As stated in the cash flow statement, the Company's operating and investing activity in 2020 had a negative effect on the Company's capital resources. The development can mainly be attributed to increased net working capital regarding contract work in progress as well as planned investments that support the Company's growth strategy.

On the basis of the company's budget for the coming year and the Company's credit facilities, the Company's management assesses that there is sufficient capital resources to maintain operations at least in the coming year.

	2020	2019
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Staff expenses		
Lønninger	12.774.099	11.526.582
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	781.362	657.821
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	154.015	152.219
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	162.692	197.862
<i>Other staff expenses</i>		
	13.872.168	12.534.484
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	23
Average number of employees		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	912.237	903.328
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	568.630	386.076
	1.480.867	1.289.404
4 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	163.573	101.779
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	0	46.222
	163.573	148.001
5 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	78.161	32.879
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments, expenses</i>	458.991	0
	537.152	32.879
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	1.776.382
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	255.521	-1.141.471
	255.521	634.911

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>	Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.717.765	3.779.233	0	8.496.998
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	110.474	109.457	219.931
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>4.717.765</u>	<u>3.889.707</u>	<u>109.457</u>	<u>8.716.929</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	2.448.734	3.509.426	0	5.958.160
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	894.401	17.836	0	912.237
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>3.343.135</u>	<u>3.527.262</u>	<u>0</u>	<u>6.870.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.374.630</u>	<u>362.445</u>	<u>109.457</u>	<u>1.846.532</u>

Selskabets portefølje af udviklingsprojekter omfatter en ny generation af motionsudstyr og medicinsk overvågningsudstyr til astronauter. Forventningen er, at disse forbedrede og nye produkter kan sælges til kommercielle private rumfirmaer og rumfartsorganisationer som ESA & NASA. Afskrivningsperioderne er tilpasset de forventede salgsperioder. Igangværende projekter forløber som planlagt og selskabet har tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre dem inden for de angivne tidsfrister.

The Company's portfolio of internal development projects comprises a new generation of exercise and medical monitoring equipment for astronauts. The expectation is that the improved and new products may be sold to commercial private aerospace companies such as ESA and NASA. The depreciation periods have been adjusted to the expected sales periods. Projects in progress are progressing as planned and the Company has sufficient resources to complete the projects within the deadlines set out.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.812.010	1.187.028	3.999.038
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.060.529	89.108	1.149.637
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.872.539</u>	<u>1.276.136</u>	<u>5.148.675</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.832.695	648.178	2.480.873
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	434.514	134.116	568.630
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.267.209</u>	<u>782.294</u>	<u>3.049.503</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.605.330</u>	<u>493.842</u>	<u>2.099.172</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	5.592.667	5.632.667
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	-40.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>5.592.667</u>	<u>5.592.667</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-9.090.840	-7.804.270
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	353.471	-64.410
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-671.901	-1.203.404
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	-18.756
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-9.409.270</u>	<u>-9.090.840</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	<u>3.819.081</u>	<u>3.706.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>2.478</u>	<u>208.725</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Danish Aerospace Company - North America, Inc.	USA	6.200	100%
Danish Aerospace Company - France S.A.	Frankrig	26.034	100%
Danish Aerospace Medical Company A/S	Odense	500.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	40.000	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	40.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	20.248	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-3.873	1.492
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	18.756
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>16.375</u>	<u>20.248</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>56.375</u>	<u>60.248</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Aquaporin Space Alliance ApS	Odense	80.000	50%

11 Varebeholdninger

Inventories

Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	806.376	0
	<u>806.376</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
12 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	38.349.778	24.418.236
Modtagne acotobetalinge <i>Payments received on account</i>	-20.766.229	-14.227.973
	17.583.549	10.190.263

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Anden gæld

Other payables

Efter 5 år <i>After 5 years</i>	1.095.102	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	1.095.102	0
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	2.080.235	1.908.499
	3.175.337	1.908.499

Anden gæld, der forfalder efter 5 år, består af feriepengeforpligtelse i indefrysingsperioden. Forpligtelsen er rentebærende gæld.

Other payables due after 5 years comprise holiday pay obligation during the freezing period. Interest is imposed on the obligation.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-163.573	-148.001
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	537.152	32.879
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.480.867	1.289.404
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on disposals</i>		
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	671.901	1.203.404
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	3.873	-1.492
<i>Income from investments in associates</i>		
Skat af årets resultat	255.521	634.911
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	2.785.741	3.011.105
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-806.376	0
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-8.570.695	-6.321.449
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	1.538.425	281.963
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-7.838.646	-6.039.486

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden på TDKK 955.

The Company has a rent obligation of DKK 955k in the period of interminability.

Der påhviler selskabet en samlet leasingforpligtelse på TDKK 156.

The Company has an accumulated lease obligation of DKK 156k.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to DKK 0. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax etc. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Anvendt regnskabspraksis
